A Câmara Municipal de São Thomé das Letras, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes legais aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 

128.350,63 (cento e vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos) no 

orçamento de 2021 Lei n° 1.542 de 18 de dezembro de 2020, de acordo com a seguintes 

classificações:  

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 07– OBRAS 

Unidade: 01 – DESENVOLVIMENTO URBANO 

Função: 15 - URBANISMO